On March 13th, the following questions were received from Board Member Debra Robinson regarding Board Item PM2 - Educational Specification for Elementary 03-Y:

Question #1:  How does this vary from the generic ed specs for elementary schools?

Response #1:  It has 10 additional resource rooms for anticipated program needs.  It was calculated based on existing programs at the surrounding schools.  The educational specifications also includes the space required for the Pine Jog Environmental Education Center.

Question #2:  Is school within a school the norm now? 

Response #2:  Yes.  School within a school has been in the educational specifications for many years now.  

Question #3:  Will all future schools have facilities that enable grade level grouping?

Question #3:  At the elementary level, the grouping is typically based on grade levels.  At the middle school level, the grouping is based on "academic houses", which is typically associated by grade level.  At the high school level, the grouping is by administrative satellite offices.  This may include separate "houses" for choice programs or other logical groupings.  These groupings are worked out through design review meetings with the architects and the academic leadership of the schools or area office. 
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